PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2015

                                     № 1383
Об утверждении номенклатуры запасов мобильных (перевозимых и
переносных) технических средств оповещения населения
муниципального образования Кавказский район
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря  1994 года              № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и в целях своевременного реагирования на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить номенклатуру запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Кавказский район (прилагается).
2. Транспортным средством для перевозки мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Кавказский район считать автомобиль ПАЗ 32053, государственный номер О 729 АМ 93, принадлежащий МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района, руководителям объектов экономики, организаций и учреждений муниципального образования Кавказский район, независимо от их организационно-правовых форм, создать резерв запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения исходя из представленной номенклатуры.
4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                   В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации муниципального образования Кавказский район

от 12.10.2015 № 1383
НОМЕНКЛАТУРА

запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Кавказский район
	№

пп
	Наименование объекта создания запасов
	Нормы накопления мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения

	Переносные средства (мегафон) мощностью 10-15 Вт

	Муниципальный уровень

	1
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	4 единицы

	2
	Администрации городского и сельских поселений Кавказского района
	2 единицы на 10 тысяч человек населения  поселения

	Объектовый уровень

	1
	Потенциально опасный объект
	не менее 3 единиц

	2
	Организации, независимо от форм собственности
	2 единицы на каждые 100 человек работников и посетителей

	3
	Места массового пребывания людей (универмаги, рынки, вокзалы, гипермаркеты, спортивно-оздоровительные центры, стадионы, дома культуры и т.п.)
	Не менее 5 единиц и дополнительно на каждые две тысячи мест (посетителей) по 1 единице

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                    И.Д.Погорелов

PAGE